INSTITUTO SAN ANDRES
Quinchia Risaralda

INFORME DE GESTION
»2017




INFORME PRESENTADO
POR:

OOOOOOOOOOOOOOOOO

RRRRRRR




POBLACION ATENDIDA
B 2 3 53 2 3 Y 5 Y N K

SE NINO JESUS -
S AL NDRES - SEDE 45 37 41 28 41 32 32 35 29 28 20 23 .
SE GUAYABAL 5 3 2 4 4 3 -
SE LA CIENAGA CI I N T R -
SE LA CUMBRE 9 5 14 9 6 3 15 13 8 9 -
SE LA PALMA 5 3 6 6 3 7 -
SE MANZANARES 5 3 2 7 4 8 -
SE SAN JUAN 6 1 4 4 2 1 1 1 14 10 17 14 -
MARANA 62 38 54 54 41 49 71 37 65 28 63 32 51 35 46 28 34 23 -
NOCTURNA -




RESULTADO FINAL
POBLACION ATENDIDA

ESTADO CANTIDAD

MATRICULADOS 891
ACTIVOS 811
DESERTORES 18
TRASLADADOS 65

NO PROMOVIDOS 31
PROMOVIDOS CON DEFICIENCIAS 105
PROMOVIDOS SIN DEFICIENCIAS 675

PROMOVIDOS 800




SEDE CENTRAL

ESTADO CANTIDAD

MATRICULADOS 426
ACTIVOS 389
DESERTORES 10
TRASLADADOS 27

NO PROMOVIDOS 27
PROMOVIDOS CON DEFICIENCIAS 81
PROMOVIDOS SIN DEFICIENCIAS 281

PROMOVIDOS 362




CARACTERIZACION
POBLACION ATENDIDA

CAPACIDADES

INSTITUTO SAN ANDRES - SEDE CENTRAL

NINO JESUS 7 0 1
MANZANARES 3 0 0
GUAYABAL 2 0 1
SAN JUAN 4 0 0
LA CUMBRE 3 0 1
LA PALMA 1 0 0
LA CIENAGA 0

TOTAL ___

N




POBLACION ATENDIDA PROGRAMA
PAE

' SEDE | COMPLEMENTO ALMUERZO

SE SAN ANDRES - SEDE

PRINCIPAL
SE NINO JESUS 92 45
SE GUAYABAL 20
SE LA CIENAGA 25
SE LA CUMBRE 50 49
SE LA PALMA 30
SE MANZANARES 28
SE SAN JUAN

TOTAL —-_




POBLACION ATENDIDA
TRANSPORTE ESCOLAR

RUTA CANTIDAD

LA PALMA- SAN JUAN, LA CIENAGA - SAN JUAN,

MANZANARES — SAN JUAN, LA CUMBRE SAN 62
JUAN
POMESIA — CARTAGUENO: SAN ANDRES 8

\ TOTAL



PLANTA DOCENTE
m

SE NINO JESUS
SE SAN ANDRES - SEDE

PRINCIPAL T 2 16

SE GUAYABAL 0 1 .

SE LA CIENAGA 0 .

SE LA CUMBRE 2 > A

SE LA PALMA 2 )

SE MANZANARES 1 .
SE SAN JUAN

TOTAL ___




PERSONAL DIRECTIVO Y
ADMINISTRATIVO

CARGO CANTIDAD

RECTORA 1

COORDINADOR

ORIENTADORA

AUX ADMINISTRATIVO

TECNICO OPERATIVO

SERVICIOS GENERALES

CELADORES

N N R RN R R

CONTRATISTAS

TOTAL




TALENTO HUMANO

CARGO TOTAL

DIRECTIVOS DOCENTES

DOCENTES 37
ORIENTADOR

PERSONAL ADMINISTRATIVO 9
CONTRATISTAS

TOTAL __




MODELOS EDUCATIVOS

Preescolar escolarizado rural

Basica Primaria Escuela Nueva

Basica Primaria

Educacion Basica

Educacion Media

Postprimaria

Educacion de jovenes y adultos: Nocturno




CONVIVENCIA ESCOLAR

SITUACIONES 1.5.A 2017

IDEACION[PORCENTAJE]

BULLYING[PORCENTAJE] SPA [PORCENTAJE]

CUTTING[PORCENTAJE]

R.AC.[PORCENTAJE]




SITUACIONES ATENDIDAD POR
ORIENTACION ESCOLAR

TOTAL DE ESTUDIANTES ATENDIDOS:

CONSUMO DE SUSTANCIAS PSICOACTIVAS: 18
RENDIMIENTO ACADEMICO: 35
BULLYING: )
CUTTING: 9

IDEACION SUICIDA: 5




DATOS DE INTERES

» Proyecto escuela de musica en la sede de la cumbre financiado por la minera
Quinchia, Gobernacion y municipio que impacto a 40 estudiantes.

» 13 Derechos de peticion.

» Hurto de equipos sede la Palma, Manzanares y la Cumbre.




INFORME FINANCIERO 2017

CARGO TOTAL

PRESUPUESTO INICIAL 99°517,420

PRESUPUESTO EJECUTADO 89°439,296

PRESUPUESTO FINAL 10°078,124




INFORME PRESUPUESTAL

INGRESOS PROPIOS S 1,842,000.00 S 900,000.00
TRANSFERENCIA SGP-MEN S 69,904,740.00 S 64,013,883.00
APORTE DEPATAMENTO S 2,755,000.00 S 2,755,000.00
APORTE MUNICIPIO S  5,850,000.00 S 5,850,000.00
RECURSOS BALANCE S 16,756,680.00 S 15,920,413.00
RECURSOS DEL CAPITAL S 460,324.00 S

TOTAL S 97,568,744.00 S 89,439,296.00




ESTADO DE

EJECUCION | VALORES PAGOS
DEL PARCIALES

CONTRATO

PROVEEDOR OBJETO

POLIZA DE MANEJO GLOBAL DE LOS

1 13/03/2017 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 4,271,348.00RECURSOS DE LOS FONDOS DE SERVICIOS 1 ANO EJECUTADO  4,271,348.00
EDUCATIVOS

2 24/03/2017 DIEGO FERNANDO PESCADOR GUEVARA 4,800,000.ooééﬁfgﬁEF'NANc'ERA’ TRIBUTARIA Y 10 MESES EN EJECUCION  4,800,000.00
SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS

3 11/03/2017 FERRETERIA S & J 2,900,000.00PARA MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y 7 \iFeEg EJECUTADO 2,900,000.00

ADECUACIONES EN LA INSTALACIONES DE
LA SEDE CENTRAL Y SEDES ANEXAS.

4 11/05/2017  ALMACEN Y FOTOCOPIADORA VARIEDADES OCHA 1,000,000.00SUMINISTRO DE FOTOCOPIAS, PLANILLAS, 5 MESES EN EJECUCION  1,000,000.00
FORMULARIOS, ARGOLLADOS, TINTAS, ETC

OBRAS DE ADECUACION, REPARACION Y
5 17/05/2015  BENJAMIN SANCHEZ CARDONA 11,797,421 .00MANTENIMIENTO EN LAS INSTALACIONES DE 45 DIAS EJECUTADO 11,797,421.00

LA SEDE CENTRAL Y SEDES RURALES
DOTACION DE VESTIDOS PARA EL GRUPO DE

6  17/06/2006 DORIS MALDONADO BERMUDEZ 5,850,000.000 0 210N DE VESTDS 30 DIAS EJECUTADO 5,850,000.00
PRESTAR LOS SERVICIOS DE REPARACION Y

7 17/07/2008  VICTOR ALFONSO GUAPACHA GONZALES 2,500,000.00MANTENIMIENTO, PINTURA DE 87 SILLAS 15 DIAS EJECUTADO  2,500,000.00
UNIVERSITARIAS

8 LUIS ANIBAL PESCADOR TRESJO 1,400,000.005:%:;'25?0 DIE [P LEENTOE RE SOBO T b EJECUTADO 1,400,000.00

PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA
PARTICIPACION DE 57 ESTUDIANTES Y
9 17/07/2026  TURIS QUINCHIA S.A.S. 3,200,000.00DOCENTES EN LA FERIA EXPO 03 DIAS EJECUTADO 3,200,000.00
UNIVERSIDADES A REALIZARSE EN PEREIRA
EN EXPO FUTURO

PRESTAR LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE

10 25/07/2017  GERMAN ALBERTO DE LOS RIOS ZAPATA 1,000,000.00DE DOTACIONES, EQUIPOS, INSUMOS Y 150 DIAS EJECUTADO 1,000,000.00
MATERIALES DESDE LA SEDE CENTRAL A LAS
SEDES RURALES ANEXAS.




11

12

13

14

15

16

17

18

19

PROVEEDOR

17/10/2018  CEMPAC S.A.

7/09/2017  MASTER 2000

7/09/2017 ROBERTO QUINTERO

14/09/2017  PACSIS SOLUCIONES INTEGRALES

14/09/2017  COMPUCENTRO

25/09/2017COMPUTADORES Y EQUIPOS

25/09/2017ALMACEN COPA MUNDO

15/11/2017REMATES DE OCCIDENTE S.A.S.

16/11/2017CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE QUINCHIA

2,117,035.00

2,261,000.00

2,000,000.00

297,500.00

1,002,000.00

10,000,000.00

3,050,400.00

2,000,000.00

428,000.00

OBJETO

SUMINISTRO DE PAPELERIA'Y UTILES DE
ESCRITORIO CON DESTINO A LA SEDE
CENTRAL Y ANEXAS

ACTUALIZACION DE LA PLATAFORMA DEL
SOFTWARE ACADEMICO

REALIZAR A TODO COSTO LAS OBRAS DE
ADECUACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO EN LA SEDE CENTRAL

PRESTAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE
REINSTALACION DEL PROGRAMA CAPTUS
DEL SISTEMA CONTABLE Y FINANCIERO

SUMINISTRO DE TINTAS Y TONERS PARAS
IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS

SUMINISTRO DE EQUIPOS (COMPUTADORES,

CABINAS DE SONIDO, DISCOS DUROS, ) Y
MOBILIARIO (SILLAS ERGONOMICAS, SILLAS
UNIVERSITARIAS)

SUMINISTRO DE COLCHONETAS EN ESPUMA,

DE BALONES Y MALLAS PARA
MICROFUTBOL, BALONCESTO, VOEIBOL,
ETC.

SUMINISTRO DE BASUREROS Y
CONTENEDORES PARA RECOLECCION DE
BASURAS (20) TAPA FIJA PLANA MARCA
COLPLAST DE 100, 160 Y 180 LITROS.
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE
EXTINTORES MULTIPROPOSITOS Y EL
SUMINISTRO DE BOTIQUINES DE PRIMEROS
AUXILIOS

20 DIAS

1 ANO

60 DIAS

30 DIAS

30 DIAS

30 DIAS

30 DIAS

20 DIAS

10 DIAS

ESTADO DE
EJECUCION
DEL
CONTRATO

EJECUTADO

EJECUTADO

EJECUTADO

EJECUTADO

EJECUTADO

EJECUTADO

EJECUTADO

EJECUTADO

EJECUTADO

VALORES PAGOS
PARCIALES

2,117,035.00

2,261,000.00

2,000,000.00

297,500.00

1,002,000.00

10,000,000.00

3,050,400.00

2,000,000.00

428,000.00



ESTADO DE

EJECUCION VALORES PAGOS
DEL PARCIALES

CONTRATO

PROVEEDOR OBJETO

SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y DEMAS
20 15/11/2017FERRETERIA AMERCIA I 1,651,150.00]NSUMOS PARA EJECUCION DE LOS 20 DIAS EJECUTADO 1,651,150.00

PROYECTOS PEDAGOGICOS PRODUCTIVOS
SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE

21 20/11/2017PAPALERIA PAPELIN 500,000.00ESCRITORIO CON DESTINO A LA SEDE 3 DIAS EJECUTADO 500,000.00
CENTRAL Y ANEXAS

SUMINISTRO DE TEXTOS Y LIBROS EN LAS
AREAS DE MATEMATICAS, CIENCIAS
NATURALES, ESPANOL, LENGUAJE, CIENCIAS
SOCIALES, QUIMICA, FISICA, PENSAMIENTO
FILOSOFICO, CONVIVENCIA Y PAZ.

22 21/11/2017ALMACEN EL GRAN LIBRO 4,822,584.00 10 DIAS EJECUTADO 4,822,584.00

SUMINISTRO DE 81 DIPLOMAS Y ACTAS DE
23 20/11/2017CAROLINA RESTREPO MOSQUERA 648,000.00GRAD0 PARA LOS ESTUDIANTES DE LA SEDE 6 DIAS EJECUTADO 648,000.00

CENTRAL Y ANEXA DE LA CUMBRE

24 21/11/2017PUBLICIDAD HENAO 1,442,000.005UMINISTRO DE ESCUDOS Y PLACAS DE 8 DIAS EJECUTADO 1,442,000.00
MENCION DE RECONOCIMIENTO Y MEDALLAS

REALIZACION A TODO COSTO DE OBRAS DE
25 4/12/2017GREGORIO ALEXIS POSADA GARCES 4,997,574.00ADECUACION Y MANTENIMIENTO EN LA SEDE 08 DIAS EJECUTADO 4,997,574.00
CENTRAL (DESMONTE Y ADECUACION DE
CANALES DE AGUA, RECORRIDO DE TECHOS,
INSTALACION DE TEJAS, PINTURA Y RESANE

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS 13,485,495.00PAGO DE SERVICIOS DE ENERGIA, 9 MESES EJECUTADO 13,485,495.00
ACUEDUCTO, TELEFONO E INTERNET
DAVIVIENDA 17,789.00C0sTOS FINANCIEROS 11 MESES EJECUTADO 17,789.00

DICIEMBRE 31 DE 2017 89,439,296.00 89,439,296.00




OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
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OBRAS DE INFRAESTRUCTURA




OBRAS DE INFRAESTRUCTURA




OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
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OBRAS DE INFRAESTRUCTURA




OBRAS DE INFRAESTRUCTURA







OBRAS DE INFRAESTRUCTURA



OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
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MUCHAS GRACIAS POR
SU ATENCION




